
 

 

 

 

 

Diário Oficial 
Município de Jateí-MS 

Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017 
 

 

 
 
PREFEITO MUNICIPAL 

ERALDO JORGE LEITE 

Vice-Prefeita 

CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

EDUARDO APARECIDO MARTINS PEREIRA 

Procurador Geral 

HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ 

Secretária Municipal de Administração TELMA 

CRISTINA BARBOSA GANDINE 

Secretário Municipal de Finanças 

ROGÉRIO DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento 

FERNANDO CAMILO DO CARMO 

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer 

ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

 

Secretário Municipal de Saúde CÉLIO APARECIDO 

BALASSO 

Secretária Municipal de Assistência Social ANTONIA MARCÍLIA 

LACERDA DA SILVA SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura RODRIGO FELIX DA SILVA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural Fernando Alves de 

Araújo 

Secretário Municipal de Meio Ambiente e Turismo ALEX BARBOSA 

Controlador Geral 

RAUL FERNANDO GARCIA 

Ouvidor Geral 

JOSÉ CARLOS GOMES 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1042 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA,  07 DE JULHO DE 2021                PÁGINA  01 DE 03 

29 

 

TELEFONES UTEIS 
Prefeitra (067) 3465 1133 

  

Câmara Municipal (067) 3465 1137 

Conselho Tutelar (067) 3465 1145 

Correios (067) 3465 1212 

CRAS (067) 3465 1019 

CREAS (067) 3465 1152 

DETRAN (067) 3465 1108 

Energisa (067) 3465 1401 

Hospital Santa Catarina (067) 3465 1132 

JATEIPREV (067) 3465 1008 

Polícia Civil (067) 3465 1121 

Polícia Militar (067) 3465 1122 

Sanesul (067) 3465 1288 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

SUMÁRIO                                                                              
Sumário PAG 01 

Atos do Poder Executivo – Portarias  PAG 02 

  Atos do Poder Legislativo - Aviso de Licitação PAG 02 

   

   

   

   

   

   

   

 

 
 

 
 
 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

    ATOS DO PODER EXECUTIVO     

    PORTARIA     

 

PORTARIA Nº 167, DE 06 DE JULHO DE 2021 
“Concede Promoção Horizontal ao Servidor que menciona, e dá 

outras providências”.  
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VI, do Artigo 

52 da Lei Orgânica do Município, 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Conceder Promoção Horizontal ao servidor do Anexo Único desta Portaria. 
 

Artigo 2º -  Fica autorizado a Gerência de Gestão de Pessoal a elevar a Classe do servidor constante no Anexo Único 
desta Portaria, com fulcro no artigo nº 12, da Lei Complementar nº 051, de 13 de Junho de 2017.  

 

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e afixação no âmbito da administração pública 

municipal, revogando-se as disposições em contrário. 
   

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 06 de Julho de 2021. 
 

ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 

 

 
ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 167, DE 06 DE JULHO DE 2021. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 

 

SERVIDOR 

CARGO DE PROVIMENTO 

EFETIVO 

NIVEL CLASSE 

ATUAL 

CLASSE 

ELEVADA 

Sidnei Pinto Ribeiro Assistente Administrativo  III O  P 

 
 

PORTARIA Nº 168, DE 07 DE JULHO DE 2021 
 

“Exonera o servidor que menciona, e dá outras providências".    

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VI, do Artigo 

52 da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Artigo 1º - Exonerar a pedido do servidor EDSON PEREIRA COCA, ocupante do cargo de provimento efetivo de 
Operador de Máquinas, Nível III, Classe F, lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura, da Prefeitura 
Municipal de Jateí/MS. 

Artigo 2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e afixação no âmbito da administração pública 
municipal, com efeito retroativo ao dia 06 de Julho de 2021, revogando-se as disposições em contrário. 

   

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 07 de Julho de 2021. 
 

ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 

 

    ATOS DO PODER LEGISLATIVO     

    AVISO DE LICITAÇÃO     
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 016/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2021 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE JATEÍ, MS, torna público, que fará realizar licitação na modalidade Pregão 

Presencial tipo Menor Preço por item, de acordo com a Lei (Federal) nº. 10.520, de 17/07/2002, pela Resolução nº. 001, 

de 21/02/17, Lei Complementar Federal n°. 123/2006 e Lei Federal n°. 8.666/93. 

OBJETO: Aquisição de materiais de expediente para uso interno da Câmara Municipal Jateí/MS, com entrega 

fracionada, de acordo com as solicitações da administração e, em conformidade com edital e termo de referência, onde 

constam as demais especificações do objeto. 

ANO - V DIOJATEÍ - N.  1042 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA,  07 DE JULHO DE 2021                PÁGINA  02 DE 03 

 

29 

 



 

 

DATA E LOCAL DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: Dia 21 de julho de 2021, às 08:00 horas, na sala de reuniões 

“Valdina Batista do Nascimento”, Av. Bernadete Santos Leite, nº 653, centro, Jateí, MS. O edital poderá ser retirado na 

Câmara Municipal, mediante apresentação de requerimento com os dados do proponente interessado, das 07:00 às 

12:00 horas de segunda à sexta-feira. 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Poderão ser obtidas no Departamento de Licitações da Câmara Municipal 

de Jateí, sito a Avenida Bernadete Santos Leite, nº 653, centro, através do e-mail: licitacao_camarajatei@hotmail.com 

ou site www.camaradejatei.ms.gov.br 

Jateí, MS, 06 de julho de 2021. 
Maurício Rocha Kintschev - Pregoeiro 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N.  1042 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA,  07 DE JULHO DE 2021                PÁGINA  03 DE 03 

 

29 

 

mailto:licitacao_camarajatei@hotmail.com

		2021-07-07T08:44:34-0400
	SILVIO APARECIDO DOS SANTOS:08429813810




